
 

Publicado em: 27/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 125/21 – CSC                                                   DATA: 27/07/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 011/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia Visando a Construção da Unidade 
Prisional de Maués/AM. - Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária - SEAP. 
Data da Realização: 31/08/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 836/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Floricultura, para Decoração de Eventos, 
Homenagem em Datas Comemorativas, Póstumas e Solenidades em Geral, 
com Fornecimento de Matérias, Flores Naturais Buquês, Ramalhetes, 
Botões e Jardineiras, por Demanda, para suprir as necessidades da Polícia 
Militar do Amazonas - PMAM.  
2.2) PE n° 837/2021–CSC: Aquisição de Químico e Laboratorial, (Pipeta 
Pasteur, Óleo de Imersão, Placa de Kline e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.3) PE n° 838/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Terceirização de Mão-de-obra, com Disponibilização de Serviços de 
Analista, Técnico, Coordenador, bem como de Assistente e Auxiliar 
Administrativo, para atender as necessidades da Junta Comercial do 
Amazonas/JUCEA. 
2.4) PE n° 839/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Maqueiro, para atender as necessidades do 
Ambulatório e da Unidade de Internação da Fundação de Medicina Tropical 
Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT/HVD. 
2.5) PE n° 840/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Elaboração de Estudo de Viabilidade Técnico Econômico para 
Implantação da Loteria Estadual no Estado do Amazonas, para a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação 
- SEDECTI.   
2.6) PE n° 841/2021–CSC: Aquisição de Testes Psicológicos para Suprir as 
necessidades do Núcleo de Psicologia, Subordinado à Diretoria de Saúde 
da Policia Militar do Amazonas PMAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de agosto de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 747/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Manutenção de Poços Artesianos e Bombas 
D'água, Limpeza dos Reservatórios D'água e Cisternas com análise e 
Tratamento de Água, para atender as necessidades da Fundação de 
Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT/HVD.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 09 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 09 de agosto de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 458/2021-CSC, dia 29/07/2021 às 14:00 horas de Brasília. 



 

Publicado em: 27/07/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2) PE n° 492/2021-CSC, dia 29/07/2021 às 10:00 horas de Brasília. 

3) PE n° 613/2021-CSC, dia 29/07/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

4) PE n° 619/2021-CSC, dia 28/07/2021 às 15:00 horas de Brasília. 

5) PE n° 638/2021-CSC, dia 30/07/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

6) PE n° 674/2021-CSC, dia 29/07/2021 às 09:30 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


